
～ 教職員の構成 ～ 

 

①  教職員数 

（平成２９年５月１日） 

 

常勤教員等 
非常勤 
教員 

生徒 
生徒数÷ 
常勤教員等 校長 教員 助手 

教務 
職員 

計 

男性 1 23 6 9 39 40 568 － 

女性 
 

9 9 11 29 18 379 － 

合計 1 32 15 20 68 58 947 13.9 

＊ 教員及び助手（調理実習）の人数は、調理師養成施設指導要領が定める要件

を満たす者を算定しており、それらに該当しない教職員は教務職員として計

上しています。 
 
 
 
 
② 常勤教員等の年齢構成 

（平成２９年５月１日） 

区分 
29歳

以下 

30～

39歳 

40～

49歳 

50～

59歳 

60～

69歳 

70歳

以上 
計 平均年齢 

男性 7 11 8 10 1 2 39 42.0歳 

女性 16 6 6 1   29 31.2歳 

計 23 17 14 11 1 2 68 37.4歳 

＊ 常勤教員等とは事務職員・非常勤教員以外の者を指します。 
 


