

～ 教職員の構成 ～

① 教職員数

(平成29年5月1日)

	常勤教員等					非常勤 教員	生徒	生徒数÷ 常勤教員等
	校長	教員	助手	教務 職員	計			
男性	1	23	6	9	39	40	568	—
女性		9	9	11	29	18	379	—
合計	1	32	15	20	68	58	947	13.9

* 教員及び助手（調理実習）の人数は、調理師養成施設指導要領が定める要件を満たす者を算定しており、それらに該当しない教職員は教務職員として計上しています。

② 常勤教員等の年齢構成

(平成29年5月1日)

区分	29歳 以下	30～ 39歳	40～ 49歳	50～ 59歳	60～ 69歳	70歳 以上	計	平均年齢
男性	7	11	8	10	1	2	39	42.0歳
女性	16	6	6	1			29	31.2歳
計	23	17	14	11	1	2	68	37.4歳

* 常勤教員等とは事務職員・非常勤教員以外の者を指します。